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Protokół nr 9/2025  

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia  

w dniu 07 kwietnia 2025 r.  

  

  

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pani Elżbieta Nawrocka Członek Zarządu w Poznaniu, Pani Anna 

Czerniak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, Pan Maciej Matuszewski 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, oraz członkowie Komisji (listy obecności stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu).  

  

  

1. Otwarcie posiedzenia.  

  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia otworzyła i poprowadziła posiedzenie 

Komisji.   

  

  

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

  

Porządek obrad posiedzenia:  

  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Posiedzenia Komisji.  

4. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu.  

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

  

  

  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Posiedzenia Komisji.  

  

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia odbytego w dniu 17 lutego 2025 r. 

jednogłośnie pozytywnie.  
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4. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu.  

  

Pani Anna Czerniak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu przedstawiła 

sprawozdanie z działalności PCPR. (prezentacja stanowi załącznik do protokołu). Pani Dyrektor 

powiedziała m.in., że PCPR realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz rehabilitacji społecznej osób  z 

niepełnosprawnościami. Następnie omówiła pokrótce sposób realizacji wszystkich wyżej 

wymienionych zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu. Prezentacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.    

Prezentacja zwierały informacje o :  

  

• Zespole ds. Świadczeń;  

• Zespole ds. Instytucjonalnej Pomocy Społecznej;  

• Nadzorze/kontrolach nad działalnością placówek funkcjonujących na terenie powiatu 

Poznańskiego;  

• Działaniach psychologa na rzecz mieszkańców powiatu poznańskiego;  Poradnictwo 

prawne:  

• Działanie PCPR w zakresie przeciwdziałania przemocy;  

• Zespole ds. Projektów;  

• Zespole Obsługi Finansowo-Księgowej 43;  

• Podnoszenie kwalifikacji przez pracowników PCPR.  

  

 DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W LISÓWKACH  

  

DPS w Lisówkach przeznaczony jest dla 100 osób w tym: 88 miejsc dla osób w podeszłym wieku i 12 

miejsc dla osób przewlekle somatycznie i chorych. W 2022 r. do domu przyjętych zostało 36 osób  w 

tym: 23 kobiety i 13 mężczyzn. 22 osoby skierowane do Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach to 

mieszkańcy powiatu poznańskiego. 8 osób skierowanych do Domu Pomocy Społecznej to mieszkańcy 

Poznania. 6 osób to osoby zamieszkałe poza powiatem poznańskim. Średni miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach w roku 2022 ustalony został  w 

wysokości 4 050,86 zł.   

  

 DOM SAMODZIELNEGO RODZICA W LISÓWKACH  
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Dom Samodzielnego Rodzica w Lisówkach przeznaczony jest dla 30 osób. Prowadzenie placówki 

zostało zlecone Fundacji Inicjowania Rozwoju Lokalnego. W 2022 do Domu Samodzielnego Rodzica  

w Lisówkach zostało przyjętych 14 rodzin (29 osób), w tym: 13 kobiety (w tym 4 kobiety  w ciąży), 1 

mężczyzna i 15 dzieci. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu dla matek z 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Lisówkach w roku 2022 ustalony został w wysokości 1 634,00 

zł.  

  

 MIESZKANIA CHRONIONE WSPIERANE W LISÓWKA  

Mieszkanie Chronione Wspierane w Lisówkach przeznaczone jest dla 10 osób. Z Mieszkania 

Chronionego Wspieranego w Lisówkach w 2022 roku skorzystało 6 osób. Średni miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca w Mieszkaniu Chronionym Wspieranym w Lisówkach w roku 2022 ustalony 

został w wysokości 1 634,00 zł.   

  

 OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W KOBYLNICY  

W 2022 roku w hostelu  Ośrodka Interwencji Kryzysowej przebywało 19 osób (w tym: 8 osób 

dorosłych i 11 dzieci) stanowiąc 7 rodzin z: gminy Swarzędz - 13 osób, gminy Czerwonak - 4 osoby, 

gminy Kleszczewo - 2 osoby.   

Bezpłatna pomoc specjalistyczna obejmującą swoim działaniem teren powiatu poznańskiego:  

• udzielenie szybkiej i doraźnej pomocy osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej,   

 z wyłączeniem przypadków dotyczących bezdomności,  

• prowadzenie poradnictwa specjalistycznego: psychologicznego, socjalnego, prawnego 

oraz pedagogicznego,  

• realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,   

prowadzenie terapii wspierającej.  

  

 MIESZKANIA CHRONIONE TRENINGOWE W KOBYLNICY    

Trzy mieszkania chronione treningowe w Kobylnicy,  przeznaczone dla 8 osób. W 2022 roku z pobytu 

w mieszkaniu skorzystało łącznie 7 osób.  

  

 OŚRODEK WSPARCIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI  

Na terenie Powiatu Poznańskiego funkcjonuje ośrodek wsparcia dysponujący 25 miejscami dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi – Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) w Puszczykowie. ŚDS 

finansowany jest z budżetu Wojewody i prowadzony przez Fundację Polskich Kawalerów Maltańskich 
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"Pomoc Maltańska”. W zajęciach ŚDS w 2022 r. uczestniczyło 28 osób z gmin: Mosina: 15 – osób, 

Puszczykowo: 9 – osób, Luboń – 3 osoby, Kórnik 1 – osoba.  

  

 ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ Środki na rehabilitację społeczną w 

2022 r. - 11 063 557 zł  

z przeznaczeniem na: dofinansowanie kosztów działalności WTZ - 8 001 864 zł pozostałe 

zadania z zakresu reh. społecznej -  3 061 693 zł  

Rada Powiatu w Poznaniu Uchwałą nr XXV/475/VI/2021 z dnia 15 grudnia 2021 roku przeznaczyła  z 

budżetu Powiatu środki w wysokości 300 000 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.  

Dodatkowe środki przeznaczono na:  

• dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze;  

• dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny  

• Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej  

  

Na terenie Powiatu Poznańskiego działa 8 WTZ obejmujących terapią 308 uczestników:  

• WTZ w Swarzędzu i Kobylnicy dla 50 uczestników;  

  

• WTZ w Konarzewie i Otuszu dla 89 uczestników;  

  

• WTZ w Owińskach do 30 czerwca / od 1 lipca WTZ w Boduszewie dla 29 uczestników;  

  

• WTZ w Drzązgowie dla 20 uczestników;  

  

• WTZ w Tarnowie Podgórnym dla 35 uczestników;  

  

• WTZ w Murowanej Goślinie dla 25 uczestników;  

  

• WTZ w Pobiedziskach dla 30 uczestników;  

  

• WTZ w Luboniu dla 30 uczestników.  

  

  

Powiat Poznański znając potrzeby osób niepełnosprawnych przebywających w WTZ zwiększył 

środki finansowe z obowiązujących 10% do 20 % kosztów.  

  

 Pilotażowy program „Aktywny Samorząd”  
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Poznańskiego na 

realizację programu w 2022 roku przeznaczył środki finansowe ogółem w wysokości: 1 470 

427,01zł w tym:   

   Moduł I: 1 214 761,56 zł,   

- likwidacja bariery transportowej (prawo jazdy i oprzyrządowanie posiadanego samochodu) - 

bariery w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informatycznym (zakup sprzętu 

elektronicznego i szkolenia)  

- bariery  w poruszaniu się ( wózki elektryczne protezy)   

- utrzymanie akt. zawodowej (zapewnienie opieki dla os. zależnej)     

   Moduł II: 255 665,45 zł,  

- (pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym)  

  

 Program wyrównywanie różnic miedzy regionami III   

 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu  w 

2023 roku przeznaczył kwotę w wysokości: 401 462 zł  w tym na :  

- zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla ŚDS w Swarzędzu – 

110 320 zł  

- zakup autobusu dla uczestników WTZ ROKTAR w Tarnowie Podgórnym – 291 

142 zł  

  

 „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na 

terenie MOF Poznania- EDYCJA II”  Działania:  

- Kontynuacja zatrudnienia 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej  

- Specjalistyczna praca terapeutyczna nad relacją opiekun – dziecko (21 dzieci)   

- Diagnoza psychofizyczna dziecka dla 60 dzieci  

- Coaching rodzin zastępczych dla 36 rodzin  

  

Wartość całego projektu realizowanego przez PCPR wynosi 531 263,80 zł z tego, w 2023 r. 

wydatkowano 180 655,72 zł.  

  

 WSPARCIE DLA OBYWATELI UKRAINY  

  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom  
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Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizował następujące 

zadania:   

 prowadzenie rejestru opiekunów tymczasowych, którzy zamieszkali na terenie powiatu 

poznańskiego (198 opiekunów tymczasowych i 251 dzieci ob. ukraińskiego pod ich 

opieką),  

 prowadzenie ewidencji małoletnich ob. Ukrainy, którzy przed przyjazdem do Polski byli 

umieszczeni w pieczy zastępczej na terenie Ukrainy (do ewidencji wprowadzono  12 

małoletnich),  

 pomoc tłumaczy w celu załatwiania spraw urzędowych,  

 występowanie w imieniu opiekuna tymczasowego, w przypadku, o przyznawanie 

świadczeń tj. świadczenia rodzinne i świadczenie 500+ (dotychczas 1  rodzina dot. 

Świadczenia dla 5 dzieci od  września 2022 r.),  

 wypłata świadczeń dla rodzin zastępczych na dzieci ob. ukraińskiego, które przekroczyły 

granicę RP ze swoim opiekunem po 24 lutego 2022r., a następnie w ramach różnych 

okoliczności trafiły do pieczy zastępczej na terenie powiatu poznańskiego  

• do form rodzinnej pieczy zastępczej łącznie umieszczono 4 dzieci i wypłacono 

na ich utrzymanie 15 737,23 zł.  

• do instytucjonalnej pieczy zastępczej łącznie umieszczono 2 dzieci (środki na 

utrzymanie otrzymał powiat w wysokości 46 298,18 zł).  

  

Pani Anna Ankiewicz Radna Powiatu Poznańskiego zabrała głos „Moim zdaniem to jest fajny pomysł, 

że dla seniorów jest to bon a nie kwota na konto. Super pomysł. Wykorzystają go na co będą chcieli.”  

  

  

Przewodnicząca Komisji zabrała głos „Dlaczego rodziny zastępcze nie chcą stać się rodzinami 

zawodowymi, czyli adopcyjnymi?”  

  

  

Pani A. Czerniak odpowiedziała, że „jedna z osoba z opiekunów musiałaby zrezygnować z życia 

zawodowego.”  

  

  

Pani M. Fiedler zapytała, jaka duża może być ta rodzina zastępcza.  
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Pani A. Czerniak odpowiedziała, że rodzina zawodowa powinna mieć minimum 3 dzieci pod opieką.   

  

  

Pani M. Fiedler zabrała głos „Jakie są przewidywane miesięczne koszty na taką rodzinę? Czy wsparcie 

jakie otrzymują od PCPR jest wystarczające?    

  

  

Pani A. Czerniak odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy to nie są wystarczające środki. Te kwoty 

dofinansowania nie są od nas zależne. To ustawodawca je ustala.   

  

  

  

Pani M. Fiedler zapytała, „czy takie rodziny mają wsparcie innych osób czy też instytucji? Mają na 

przykład przydzielonego jakiegoś koordynatora, psychologa itp.?”  

  

  

Pani A. Czerniak odpowiedziała, ze adopcja jest już zadaniem samorządu wielkopolskiemu. PCPR 

zajmuje się opieką nad dziećmi w rodzinach zastępczych, natomiast kwestią adopcji zajmuję się tym 

Wielkopolskie Ośrodka Adopcyjnego.  

  

  

Pani A. Czerniak odpowiedziała, że „jeśli chodzi o usamodzielnianie to jest plan, który zakłada, że jest 

każdy za tych podopiecznych posiada opiekuna usamodzielniania się. W przypadku kiedy dzieci 

mieszkają w rodzinach zastępczych to przeważeni jest tak, ze tym opiekunem jest z któryś rodziców 

zastępczych.”  

  

  

Przewodnicząca Komisji zabrała głos „Tak właśnie myślałam. Może powinniśmy pomyśleć, żeby 

stworzyć, takie miejsce, które wspomogłaby osoby opuszczające nasze domy w ich dorosłym już 

życiu. Uważam, że jest to bardzo poważny problem, gdyż te osoby wracające w swoje środowiska nie 

kończą przeważnie dobrze. My jako tak prężnie działający powiat powinniśmy spróbować coś z tym 

zrobić. Ja spróbuje poszukać takiego miejsca i popytać.”  

  



8  

  

Pan Maciej Matuszewskich Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i  Zdrowia zabrał głos „Mamy   

6 domków samotnego rodzica. W takim domu mieszka w zależności od potrzeb lokatorów.”  

  

  

Pani A. Czerniak powiedziała, że zawsze dziwie się gminą, że zabezpieczają rodziny w takim domku,  a 

nie wynająć rodzinie mieszkanie gminne.   

  

Pani A. Ankiewicz skomentowało, „że to nie jest takie proste, bo jeśli jest rodzina z kłopotami, to 

wynajmujący nie chce narażać się na dewastacje takiego  mieszkania.”  

  

  

Pani A. Czerniak dodała, że ona i tak zawsze będzie stać po stronie klienta, nie gminy. (…)”Marzyłoby 

mi się, choć nie znam się na przepisach ale czy byłaby możliwość żeby osoby, które wydają 

pozwolenia (deweloperzy) nie mogliby oddać chociaż jednego mieszkania gminie dla takich rodzin. To 

jest takie moje małe marzenie.”  

  

  

Pani A. Ankiewicz chciała dopytać gdzie są u nas WTZ-y?  

  

  

Pani A. Czerniak odpowiedziała, że mamy 7 WTZ-ów. Dostaliście Państwo ode mnie takie informacje.  

  

  

Pani A. Ankiewicz powiedziała, że tak. Rzeczywiście otrzymałam. Przepraszam za zamieszanie.   

  

  

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że następne Posiedzenie odbędzie w siedzibach pieczy 

zastępczej. Swarzędz oraz Kobylnica.  

  

  

Nikt nie zabrał głosu.  

  

  

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  
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Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęła posiedzenie 

Komisji.  

  

                 Przewodnicząca Komisji  

                                                                                        Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia     

  

  

                                  Marzena Fiedler  

                   

  

  
Protokół sporządziła: Agnieszka Paech  


